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Kiedy w 2014 roku Radosław Ostałkiewicz, wójt Jaworza, powoływał na stanowisko 
swojego zastępcy Annę Skotnicką-Nędzką, umowa była taka: Kiedy on powie dość, 
będzie kontynuowała jego dzieło. 
Nie umawiali się jednak, że pani Ania przejmie obowiązki wieloletniego szefa w tak 
tragicznych okolicznościach. 27 czerwca 2023 roku prezes Rady Ministrów Mateusz 
Morawiecki wyznaczył Annę Skotnicką-Nędzką do pełnienia funkcji wójta gminy Ja-
worze. Będzie tak do wiosennych wyborów samorządowych. Dokument wyznacza-
jący ją na osobę pełniącą funkcję wójta Jaworza odebrała od wicewojewody śląskie-
go Jana Chrząszcza. 
Wywiad z panią Anną, pierwszą kobietą na stanowisku wójta Jaworza, w środku 
numeru. (wot)

Anna Skotnicka-Nędzka
na czele gminy
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Na pierwszym planie

Absolutorium i wotum 
zaufania dla wójta gminy 
Jaworze

Na ostatniej przed wakacjami sesji radni głosowali nad 
udzieleniem absolutorium z tytułu wykonania budże-
tu za 2022 rok oraz nad udzieleniem wotum zaufa-
nia dla wójta gminy Jaworze. Niestety… autor raportu 
oraz realizator zadań powierzonych przez Radę Gminy  
i wykonawca budżetu w 2022 roku nie mógł już zapre-
zentować owoców swojej pracy na czerwcowej sesji…
Głosowanie nad tymi dwoma uchwałami poprzedzone 
było zatwierdzeniem przez radę sprawozdania finan-
sowego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu. Obie uchwały zostały przyjęte jednogło-
śnie – „za” podniosło rękę 14 obecnych na sesji radnych. 
Radni podjęli decyzję po zapoznaniu się ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu za 2022 rok, sprawozdaniem 
finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.
– Chciałam podziękować za udzielone wójtowi absolu-
torium. Myślę, że wójt bardzo by się dziś cieszył, gdy-
by był tutaj z nami… Bardzo cenił i szanował sobie Pań-
stwa zdanie – powiedziała Anna Skotnicka-Nędzka po 
podjęciu uchwał przez Radę Gminy.
Czerwcowa sesja Rady Gminy Jaworze była także oka-
zją do prezentacji „Raportu o stanie Gminy Jaworze za 
2022 rok”, którego autorem był zmarły wójt – dr Rado-
sław G. Ostałkiewicz. Raport o stanie gminy to swoiste 
roczne podsumowanie tego, co działo się w gminie i jak 
ona funkcjonowała w 2022 roku.
– Prezentujemy Państwu raport o stanie Gminy Jaworze 
za 2022 r., który jest podsumowaniem naszej pracy i do-
konań w minionym roku. Raport ten jest również wyra-
zem wdzięczności i uznania dla wszystkich, którzy przy-

czynili się do rozwoju naszej gminy: mieszkańców, rad-
nych, pracowników urzędu i jednostek gminnych oraz 
partnerów społecznych i gospodarczych – zachęcał we 
wstępie do lektury, jeszcze przed tragiczną śmiercią, 
wójt Ostałkiewicz. – 2022 był rokiem niezwykle trud-
nym i wymagającym. Pandemia COVID-19 nadal sta-
nowiła poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. 
W związku z tym naszym priorytetem było zapewnie-
nie bezpieczeństwa i wsparcia naszym mieszkańcom, 
zwłaszcza tym najbardziej potrzebującym. Jako wspól-
nota zdaliśmy egzamin dojrzałości, udzielając wsparcia 
i pomocy pokrzywdzonym w wyniku wojny obywate-
lom Ukrainy, którzy znaleźli u nas schronienie – pisał  
z uznaniem o naszej jaworzańskiej społeczności.
– W raporcie przedstawiono szereg działań i projektów, 
które realizowaliśmy w obszarach takich, jak ochro-
na zdrowia, pomoc społeczna, edukacja, kultura, sport, 
turystyka, gospodarka, ochrona środowiska czy infra-
struktura. Możemy być dumni z osiągnięć naszych 
uczniów, skali zrealizowanych inwestycji, kwot pozy-
skanych środków inwestycyjnych oraz zakresu udzie-
lonego wsparcia”– podsumowywał zmarły wójt.
Z raportem można zapoznać się na stronie: https://ja-
worze-2022.curulis.pl/.

Jak wyglądał rok 2022 w liczbach?
Na 31 grudnia 2022 roku gmina Jaworze ma plan do-
chodów po zmianach w wysokości ok. 46,8 mln zł wy-
konała dochody w wysokości ponad 45,6 mln zł, co sta-
nowi 97% planu. Pomimo nadal trwającej sytuacji epi-
demicznej w 2022 roku oraz wielu niespodziewanych 
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czynników geopolitycznych i gospodarczych (wojna  
w Ukrainie, wysoki poziom inflacji), dochody bieżące 
wykonano na poziomie 98%.
Z kolei w zakresie wydatków, na 31 grudnia 2022 roku 
plan po zmianach kształtował się na poziomie ok. 53,7 
mln zł, a jego wykonanie na pułapie blisko 48,2 mln zł, 
co stanowi niemal 90%. Wypracowano oszczędności w 
ciągu roku budżetowego oraz przesunięto część wydat-
ków na lata następne.
Na koniec 2022 roku budżet zamknął się deficytem  
w kwocie 2,1 mln zł. Zakładano, że deficyt wyniesie 6,8 
mln zł. Mniejszy aniżeli planowany deficyt budżetowy 
wynikał z oszczędności wypracowanych na wydatkach 
bieżących i majątkowych.
W 2022 roku, poziom spłat zobowiązań gminy nie prze-
kroczył poziomu określonego ustawą o finansach pu-
blicznych i nie stanowi zagrożenia dla prawidłowego 
funkcjonowania gospodarki finansowej Gminy Jaworze.

Jak wyglądał rok 2022 w zakresie inwestycji i roz-
woju gminy?
Łączne wykonanie wydatków majątkowych gminy Ja-
worze w 2022 r. wyniosło prawie 5,7 mln zł. Ponad 40% 
wydatków majątkowych w 2022 r. było skoncentrowa-
nych na szeroko pojętej dziedzinie infrastruktury dro-
gowej. Kolejnymi wiodącymi obszarami wydatków ma-
jątkowych były gospodarka mieszkaniowa (niemal 1/3 
wydatków) oraz kultura fizyczna (blisko 12%).
Znaczącym przedsięwzięciem dla wielu mieszkańców 
i turystów korzystających z Parku Zdrojowego, tęż-
ni czy amfiteatru było wykonanie nowego parkingu. 
Wybudowano 59 miejsc parkingowych. Prace trwały  
w I połowie 2022 roku. Łączny koszty realizacji to po-
nad 450 tys. zł.
Nieco większe środki, bo 550 tys. zł, pochłonęła przebu-
dowa ulicy Niecałej. Zadanie polegało na budowie chod-
nika dla pieszych wraz z wykonaniem odwodnienia. 
Długość nowo wybudowanego chodnika wynosi ponad 
180 m. Roboty ukończono w połowie listopada 2022 r.
W innym rejonie Jaworza – przy ul. Południowej – 
przeprowadzono inwestycję polegającą na przebu-
dowie drogi gminnej na odcinku od skrzyżowania  
z ul. Wapienicką do skrzyżowania z ul. Podgórską.  
W zakres robót wchodziło wykonanie korytowania na 
poboczu jezdni, wykonanie nowej nawierzchni bitu-
micznej, formowanie poboczy gruntowych. Moderni-
zacja ul. Południowej obejmowała odcinek o długości 
470 m. Prace pochłonęły 275 tys. zł i były prowadzone 
głównie w czasie wakacji.
Jesienią 2022 prace realizowano na ul. Średniej, gra-
niczącej z Bielskiem-Białą. Modernizacja tej drogi sku-
piała się na wprowadzeniu wnioskowanych oddol-
nie innowacyjnych i ponadstandardowych rozwiązań  
w zakresie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowe-
go. Za kwotę ponad 300 tys. zł dokonano montażu azyli 
wraz ze słupkami przeszkodowymi, zmieniono oznako-
wanie, wykonano wyniesione tarcze skrzyżowań oraz 
przebudowano fragment chodnika przy skrzyżowaniu 
z ul. Wapienicką.
W 2022 roku przeprowadzono także szereg innych, 
mniejszych inwestycji drogowych – przede wszystkim 
związanych z poprawą bezpieczeństwa oraz stanu na-
wierzchni i odwodnienia dróg. Roboty prowadzono 
m.in. przy ul. Widok, Pagórkowej, Zajęczej, Promieni-
stej, Granicznej, Leszczynowej i innych.

Rok 2022 to także czas przygotowań do inwestycji, które 
zamierzamy przeprowadzić w kolejnych latach – trwa-
ły prace projektowe związane z przyszłą budową szla-
ku rekreacyjnego „Dawny Trakt” (projekt został dofi-
nansowany w ramach Rządowego Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych). Opracowywany jest także projekt chodni-
ka przy ul. Cisowej w Jaworzu.
Jednak… nie samymi drogami Jaworze żyło. Znaczą-
cą – bo opiewającą na kwotę blisko 770 tys. zł – pozy-
cją w budżecie gminy w 2022 roku było dokończenie 
prac związanych z przebudową zabytkowego budynku 
„Trzydziestki”, czyli dawnego Domu Zdrojowego. W od-
nowionej przestrzeni siedzibę znalazło Centrum Usług 
Społecznościowych – Klub Seniora. Inwestycja wspar-
ta została środkami zewnętrznymi pozyskanymi przez 
Gminę Jaworze z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego 2014-2020 (Europejski Fun-
dusz Rozwoju Regionalnego) – oś priorytetowa X, re-
witalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna.
Ważną pozycją w budżecie Gminy w 2022 roku była 
modernizacja boiska sportowego „Orlik” – na ten cel 
przeznaczono ponad 450 tys. zł. Każdy, kto miał oka-
zję skorzystać z wyremontowanego kompleksu sporto-
wego mógł dostrzec ogromną zmianę. Inwestycja po-
legała przede wszystkim na wymianie nawierzchni  
z trawy syntetycznej (na boisku do piłki nożnej) oraz 
zmianie oświetlenia na energooszczędne typu LED. 
W ramach prac zamontowano także nowe bramki pił-
karskie. Roboty przeprowadzono w okresie sierpień-
wrzesień 2022 r. Celem inwestycji była poprawa bezpie-
czeństwa i komfortu użytkowników obiektu sportowe-
go, jak również podniesienie walorów użytkowych i es-
tetycznych oraz ograniczenie kosztów eksploatacji. Bo-
isko piłkarskie z racji na długi okres wykorzystywania 
i mocne obciążenie użytkowe było w znacznym stopniu 
zużyte. Nawierzchnia z trawy syntetycznej oraz bram-
ki piłkarskie nie zapewniały już bezpieczeństwa i pod-
stawowych parametrów użytkowych. Dodatkowo w za-
kresie sportu, za kwotę blisko 60 tys. zł zmodernizo-
wano i doposażono wiatę oraz pomieszczenia socjalne 
kompleksu sportowego przy ul. Koralowej w Jaworzu.
Znaczące kwoty gmina Jaworze skierowała na prace bu-
dowlane w budynkach oświatowych – łącznie wydatki 
w tym zakresie stanowiły ponad 420 tys. zł. Największą 
pozycją w budżecie był zakup dźwigu towarowego dla 
budynku Przedszkola nr 2 – pozwalającego na uspraw-
nienie procesu wydawania posiłków najmłodszym ja-
worzanom. Nowe oblicze zyskał także ogród przedszkol-
ny. W ramach inwestycji z zakresu oświaty i wychowa-
nia wykonano także modernizację budynku Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Jaworzu, ustawiono wiatę zacieniają-
cą miejsce odpoczynku uczniów na boisku szkolnym 
oraz wykonano podjazd dla uczniów niepełnospraw-
nych. Z kolei dla Przedszkola nr 1 zakupiono monitor 
interaktywny. Także z myślą o tych najmłodszych – ale 
również nie zapominając o ich rodzicach – na terenie 
Jaworza przeprowadzono modernizacje placów zabaw. 
Na ten cel wydatkowano w 2022 roku ponad 104 tys. zł.

Jak wypadamy na tle innych?
Ocena stanu gminy na tle jednostek o podobnej cha-
rakterystyce może zostać określona jako dobra, bo-
wiem w większości analizowanych obszarów Jaworze 
osiągnęło sprzyjającą bądź bardzo sprzyjającą pozycję  

Na pierwszym planie
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w porównaniu do gmin o podobnych uwarunkowaniach 
rozwoju. W aspektach gospodarczych oraz edukacyj-
nych nasza gmina jest jedną z najlepszych jednostek 
spośród analizowanych. Jaworze, w analizach przed-
stawionych w „Raporcie o stanie Gminy”, zestawiane 
jest ze 130 gminami wiejskimi, leżącymi wokół ośrod-
ków regionalnych. Do grupy porównawczej naszej gmi-
ny, z obszaru województwa śląskiego, należą m.in. gmi-
ny z powiatu bielskiego: Bestwina, Jasienica, Kozy, Po-
rąbka, Wilkowice.
Z punktu widzenia oceny demograficznej gminy nale-
ży wskazać, że na tle jednostek należących do grupy 
porównawczej nastąpiła korzystna zmiana w zakresie 
struktury demograficznej mieszkańców, mierzona m.in. 
wskaźnikiem zastępowalności pokoleń na rynku pracy 
czy liczbą mieszkańców w wieku poprodukcyjnym. Na 
poziomie zbliżonym do średniej kształtuje się wskaźnik 
przyrostu naturalnego.
Pod względem aktywności gospodarczej sytuację gmi-
ny Jaworze należy ocenić jako bardzo dobrą. Jak wyni-
ka z analizy, w przypadku takich wskaźników, jak wpły-
wy z podatków PIT i CIT, czy struktura własnościowa 
przedsiębiorstw, sytuacja jest bardzo sprzyjająca i lep-
sza niż w przypadku zdecydowanej większości gmin  
z grupy porównawczej. Gmina Jaworze jest liderem pod 
względem wpływów z podatków PIT i CIT, aktywności 
gospodarczej mieszkańców oraz wpisów do REGON. 
Wskazać należy najwyższe dochody z PIT na mieszkań-
ca w stosunku do podobnych gmin.
Biorąc pod uwagę obszar związany z finansami, należy 
wskazać, że nasza gmina, na tle porównywanych jedno-
stek samorządowych realizuje zoptymalizowaną poli-
tykę wydatkową. Świadczy o tym sprzyjająca sytuacja 
w zakresie wskaźnika wydatków bieżących na miesz-
kańca. Z analizy wynika, że średnia wysokość nadwyż-
ki operacyjnej, kalkulowana w oparciu o wykonanie 

budżetów z trzech poprzednich lat, wynosi ponad 11%. 
Przyjmuje się, że jednostka o stabilnej i bezpiecznej sy-
tuacji finansowej powinna generować nadwyżkę ope-
racyjną na poziomie 5-8% dochodów.
Wskaźnikiem będącym w bardzo sprzyjającej sytu-
acji w odniesieniu do innych gmin jest rentowność 
systemu gospodarki odpadami, która wynosi prawie 
83% (średnia z lat 2020-2022). Świadczy to pozytywnie  
o gospodarce komunalnej prowadzonej na terenie Gmi-
ny Jaworze.
Powodem do zadowolenia jest także bardzo dobra pozy-
cja edukacji w Jaworzu w zestawieniu z innymi gmina-
mi z grupy porównawczej. W 2022 r. nastąpiły korzyst-
ne zmiany w gminie w zakresie liczebności oddziałów 
w szkołach oraz w zakresie wskaźnika efektywności za-
trudniania nauczycieli. W analizowanym roku zatrud-
nienie kadry pedagogicznej w szkołach było dostosowa-
ne do potrzeb i liczby uczniów. Wskaźniki te potwier-
dzają dobrą organizację systemu nauczania. W zakre-
sie finansowania oświaty wskazać należy też na wzrost 
wydatków bieżących, jaki nastąpił w 2022 r.
Co bardzo istotne, na tle gmin o podobnych parame-
trach gminę Jaworze wyróżnia bardzo sprzyjająca sy-
tuacja dotycząca dotacji dla organizacji pożytku pu-
blicznego oraz odsetek osób korzystających ze śro-
dowiskowej pomocy społecznej. Świadczy to o po-
prawie sytuacji materialnej mieszkańców gminy. 
Na terenie Gminy funkcjonuje ponad 30 organizacji  
z tzw. III sektora (stowarzyszenia, fundacje, kluby spor-
towe i inne). W 2022 r. przyznano ponad 730 tys. zł na 
realizację zadań publicznych tego typu organizacjom. 
Dzięki tak szerokiemu finansowaniu organizacji poza-
rządowych w naszej gminie, możliwe jest realizowanie 
wielu ciekawych i atrakcyjnych przedsięwzięć na rzecz 
i z aktywnym udziałem mieszkańców.

Urząd Gminy Jaworze

Na pierwszym planie

Jedną ze sztandarowych inwestycji w ubiegłym roku był remont Moritz Villi.
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Gminne rozmaitości

Glorieta na galowo
Orkiestra Dęta Glorieta, działająca na co dzień przy 
Ośrodku Promocji Gminy Jaworze, może się pochwa-
lić nowymi strojami galowymi. O tym, że prezentują 
się bardzo okazale, mogli się przekonać jako pierw-
si uczestnicy III Międzynarodowego Festiwalu Or-
kiestr Dętych Gminy Krzyżanowice w ramach Festi-
walu Górnej Odry, który odbył się w pierwszą sobotę 
wakacji. Oprócz naszego zespołu wystąpiły Orkiestra 
OSP Miedźno, Gminna Orkiestra z Gołkowic, Reprezen-
tacyjna Orkiestra Dęta Gminy Gdów, a także orkiestry  
z czeskiej Koprzywnicy oraz rumuńskiego Beltiug. Do-
dajmy, że logo Gloriety zaprojektowała instruktorka ar-
tystyczna z Galerii Sztuki na Zdrojowej Aneta Kwaśna, 
a wyhaftowała je na koszulach Beata Lewicka-Owcza-
rek z Galerii Makatka z Jaworza.
Dodajmy, że Glorieta świętuje 20-lecie istnienia, a jej 
dyrygentem jest Stanisław Sojka.  (wot)

Owocowy zawrót głowy
Zespół Regionalny „Jaworze”, który działa pod kierun-
kiem Danuty Pawlus przy OSP Jaworze, zaprezento-
wał się 25 czerwca w Porąbce podczas Święta Powiatu 
Bielskiego i Gminy Porąbka. Wydarzenie miało miej-
sce na stadionie LKS Zapora. Ponadto członkowie „Ja-
worza” reprezentowali naszą gminę na Przeglądzie 
Potraw Regionalnych „Kulinarne Dziedzictwo”, który 
w tym roku został zorganizowany pod hasłem „Owo-
cowy Zawrót Głowy”.
– Na pięknie zaaranżowanym i przygotowanym sto-
isku gminy Jaworze można było zdegustować piero-
gi z truskawkami, pierogi z jagodami, kołocz z owoca-

mi, sałatkę, śledzie z owocami suszonymi oraz śliwów-
kę – czytamy na fanpage’u OPGJ.  (wot)

Siódme miejsce na 20 zgłoszonych ekip zajęła drużyna 
oldboyów Czarni Jaworze w turnieju Beskidy Cup Old-
boys 2023, jaki w dniach 17 i 18 czerwca został roze-
grany na stadionie Ludowego Klubu Sportowego Ujście 
Gorlickie (województwo małopolskie, powiat gorlicki).
– Nasza drużyna, Oldboys Team GKS Czarni Jaworze, 
dumnie reprezentowała gminę Jaworze na tym turnie-
ju. Po rywalizacji w grupie zajęliśmy trzecie miejsce. 
Boli fakt, że, tracąc jedną bramkę i przegrywając tylko 
jeden mecz, nie udało nam się wyjść z grupy – powie-
dział jeden z zawodników, Tomasz Gwódź.
W następnym dniu rywalizacji nasi zawodnicy, niesie-
ni sportową ambicją, wygrali wszystkie swoje mecze 
i ostatecznie zajęli 7. miejsce w rywalizacji. – Chcieli-
byśmy w tym miejscu serdecznie podziękować druży-
nie, Zarządowi GKS Czarni Jaworze i gminie Jaworze 
za okazaną pomoc – dodał Gwóźdź.
Dodajmy, że barw drużyny Oldboys Team GKS Czarni 
Jaworze w Ujściu Gorlickim bronili: Grzegorz Damek, 
Ireneusz Furczyk, Tomasz Gwóźdź, Artur Kaczkowski, 

Dariusz Kubicz, Grzegorz Makowski, Sławomir Mocza-
ła, Tomasz Myszkowski, Adam Pałecki, Dariusz Szew-
czyk, Jarosław Woźniak i Jarosław Zuziak.

(wot)

Potyczki oldboyów

Oldboys Team GKS Czarni Jaworze w pełnym „rynsz-
tunku”.
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Ludzie Jaworza

W nowej, choć bardzo 
dobrze znanej roli
Rozmowa z Anną Skotnicką-Nędzką, 
pełniącą funkcję wójta gminy Jaworze

27 czerwca została Pani wyznaczoną na osobę peł-
niącą funkcję wójta gminy Jaworze. Jak się Pani czu-
je w nowej roli?
Cała sytuacja związana z nagłą śmiercią śp. dra Rado-
sława Ostałkiewicza, dotychczasowego wójta gminy 
Jaworze, jest dla nas wszystkich w urzędzie bardzo 
trudna. Dla mnie także zarów-
no zawodowo jak i prywatnie. 
Dziś to mi przyszło stać przy 
zbyt wcześnie opuszczonych 
sterach. Trzeba się odnaleźć 
w nowej roli i robić wszyst-
ko, by tym okrętem dopłynąć 
do brzegu – do końca kaden-
cji, tak by nie zbaczać z kursu, 
który zaplanował dotychczaso-
wy wójt. Na szczęście mam na 
kogo liczyć.

Jest Pani pierwszą kobietą 
wójtem w Jaworzu. Czy na ta-
kim stanowisku to ma zna-
czenie?
Jestem rodowitą jaworzanką, 
a ponoć kobiety ze Śląska Cie-
szyńskiego słyną z dobrej go-
spodarności… To oczywiście 
pół żartem pół serio, ale mam 
wspaniały zespół ludzi, któ-
rym można ufać, którzy co-
dziennie ciężko pracują i swe 
siły poświęcają na rozwój Ja-
worza. Dziś trudno mówić  
o tym, co planuję, bo historia 
postawiła mnie przed trud-
nym zadaniem. Na pewno bę-
dziemy się starać wypełnić 
wolę Radka, dokończyć roz-
poczęte inwestycje, sprawy  
i tematy. Na pewno będę wkła-
dać w to całe moje serce z sza-
cunkiem dla jego woli. 

Jak się Pani czuje w nowym gabinecie – gabinecie 
wójta gminy Jaworze?
Nie wiem, bo nie zdecydowałam się z niego skorzy-
stać. Gabinet śp. Radosława Ostałkiewicza pozostanie 

pusty. Nie dałabym rady tam pracować… Jeśli chodzi 
o funkcję wójta – ma ona, jak każda droga zawodowa, 
swoje blaski i cienie. Pracowałam z kilkoma wójtami 
przez moich ponad 24 lata pracy w Jaworzu. Pełniłam 
funkcję zastępcy przez ostatnie 10 lat, idąc krok w krok 
za Radkiem. Myślę, że mam wystarczającą wiedzę na 

ten temat. 

Czy pamięta pani jesz-
cze ten czas, kiedy prze-
kroczyła progi Urzędu 
Gminy w Jaworze?
Takich wydarzeń się nie 
zapomina… To był rok 
1999. W czerwcowym 
„Echu Jaworza” znala-
złam ogłoszenie o nabo-
rze na stanowisko pra-
cownika obsługi Rady 
Gminy Jaworze. Z gaze-
tą w ręce przyszłam do 
urzędu, do ówczesnej 
pani sekretarz Irmgar-
dy Gryczki. Zostałam za-
proszona na rozmowę 
kwalifikacyjną, w której 
brali udział wspomniana 
pani Irmgarda Gryczka, 
śp. Czesław Wierzbic-
ki i śp. Rudolf Galocz. 
Przepytali mnie na te-
mat wykształcenia, do-
świadczenia, wyjaśnili 
na czym będzie polegać 
moja praca. Wspólnie do-
szliśmy do porozumienia 
i tak rozpoczęłam pracę 
w Urzędzie Gminy w Ja-
worzu. Potem pracowa-
łam w Urzędu Stanu Cy-
wilnego, byłam sekreta-

rzem i zastępcą wójta, co z resztą było dla mnie spo-
rym zaskoczeniem.

Dlaczego zaproponowanie pani stanowiska zastęp-
cy wójta Jaworza było zaskoczeniem?
Myślałam, że Radek, przynajmniej przez jakiś czas, bę-

Od początku mówiłam, 
że tę kadencję 
chcemy dopracować 
w takim zespole, jaki 
stworzył Radosław 
Ostałkiewicz. Mamy 
rozpoczęte dwie 
inwestycje, parking 
przy ul. Wapienickiej 
i odwiert, które należy 
nadal prowadzić. 
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dzie pracował bez zastępcy – sam radził sobie świetnie 
w każdym temacie. Stwierdził jednak, że obsadzenie 
stanowiska zastępcy jest koniecznością, a pewne obo-
wiązki trzeba podzielić. Nie brałam swojej kandydatu-
ry pod uwagę, było to dla mnie zaskoczeniem. Pamię-
tam, że przetrzymałam Radka trzy dni z odpowiedzią. 
Naciskał już wcześniej, denerwował się, czy będę na 
„tak”. Zdecydowałam się przyjąć jego propozycję z peł-
ną świadomością – że będę funkcjonować na tym stano-
wisku tak długo, jak długo on będzie wójtem. I rzeczy-
wiście tak się stało, choć nigdy bym nie przypuszcza-
ła, że stanie się to w tak tragicznych okolicznościach.

Jakim był szefem i jak pracował Radosław Ostał-
kiewicz?
Kiedy trafił do Urzędu Gminy, od razu było widać, że 
jest wyjątkowo zaangażowany w pracę, maksymalnie 
wciągał się w to, co robi. I tak zostało, sporo wymagał. 
Choć droga do pełnienia funkcji wójta nie była łatwa. 
Od początku bardzo kibicowałam i cieszyłam się, kie-
dy notował kolejne awanse. Kiedy pan Roman Greń 
odszedł do innej gminy na zastępcę, rozmawiałam  
z wójtem Zdzisławem Bylokiem, sugerowałam, aby za-
proponował Radkowi stanowisko zastępcy. Chciał się 

uczyć – rozwijać, szkoda stracić takiego człowieka. Pan 
Zdzisław Bylok zdecydował się, choć nie wszyscy po-
dzielali jego zdanie. Pojawiły się głosy, że w urzędzie 
pracowały wtedy osoby starsze i bardziej doświadczo-
ne i to one powinny dostać szansę na bycie zastępcą.
A przecież tak naprawdę liczą się umiejętności, zapał 
do pracy, polot. Warto się uczyć od takich osób. Śmia-
liśmy się wtedy z Radkiem, że najpierw ja byłam dla 
niego szefową, a potem on dla mnie szefem. 

Co czeka gminę Jaworze w najbliższych miesiącach? 
Od początku mówiłam, że tę kadencję chcemy dopraco-
wać w takim zespole, jaki stworzył Radosław Ostałkie-
wicz. Mamy rozpoczęte dwie inwestycje, parking przy 
ul. Wapienickiej i odwiert, które należy nadal prowa-
dzić. Kolejne inwestycje są w sferze planowania – nowa 
siedziba dla Przedszkola nr 1 oraz Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych – PSZOK, remont bu-
dynku Pod Goruszką oraz budynku 111, gdzie mieści 
się Galeria na Zdrojowej. Nie będzie nam brakowało 
zajęć w najbliższym czasie. Nie zapominam również 
o pomysłach, jakie snuliśmy na przyszłość na różnych 
płaszczyznach…

Rozmawiał: Tomasz Wolff

Anna Skotnicka-Nędzka mieszka od urodzenia w Jaworzu. Na zdjęciu w towarzystwie śp. wójtów: Radosława 
Ostałkiewicza i Zdzisława Byloka.
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W gminie

Strefa sportu 
dla wszystkich

Spore zmiany zajdą w najbliższych tygodniach w Mło-
dzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Jaworzu. 
Co najważniejsze, będą dostrzegalne dla wszystkich 
mieszkańców i turystów. Już od pewnego czasu na 
zewnątrz jednego z internatów, widocznego z ulicy 
Zdrojowej, prowadzone są prace.
– To zakrojony na dużą skalę remont. Odnawiamy 
elewacje, na wysokości fundamentów pojawią się 
elementy z piaskowca. Wymienimy także drzwi. Pra-
ce powinny zakończyć się planowo do końca wrze-
śnia, ale mamy deklarację wykonawcy, że uwinie się 
z wszystkim do końca wakacji. Pochłoną 600 tysię-
cy złotych, które pochodzą z budżetu województwa 
śląskiego – mówi „Echu Jaworza” Jarosław Bonczek, 
dyrektor MOW-u w Jaworzu. Jak dodaje, ponadto  
w sierpniu powinien zostać rozstrzygnięty przetarg 
na budowę boiska multisportowego. Pieniądze pocho-
dzą z budżetu obywatelskiego województwa śląskie-

go. Projekt otrzymał tyle głosów, że będzie realizowa-
ny. Jak czytamy w opisie, „zadanie obejmować będzie 
zaprojektowanie oraz budowę wielofunkcyjnego bo-
iska zewnętrznego o nawierzchni modularnych płyt 
propylenowych spełniających wymogi dla tego typu 
obiektów. Boisko o wymiarach 40x20 m wraz ze stre-
fą bezpieczeństwa szerokości 1 m odpowiada wymia-
rom boiska do piłki ręcznej i piłki nożnej halowej, wy-
posażone będzie w bramki dla tych dyscyplin. W po-
przek boiska umieszczone zostanie boisko do koszy-
kówki oraz siatkówki o wymiarach 18x9 m, na któ-
rych możliwa będzie gra w siatkówkę oraz koszyków-
kę po zamontowaniu słupków, siatki oraz koszy. Po-
nadto na boisku będzie można wykonywać ćwicze-
nia ogólnorozwojowe, jeździć na rolkach, wrotkach, 
będzie możliwość korzystania przez osoby niepełno-
sprawne w tym na wózkach. Boisko będzie przystoso-
wane do uprawiania sportów zimowych. Całość bę-
dzie ogrodzona piłkochwytami oddalonymi od linii 
boiska o około 1,5 m i wysokimi na 4-5 m”. Dodatko-
wo pojawi się chodnik oraz kilka ławek.
– Prace powinny potrwać nie dłużej niż dwa tygo-
dnie, dlatego na wrzesień mogę zaprosić wszystkich 
chętnych. Chociaż strefa sportu będzie się znajdo-
wać na naszym terenie, każdy będzie mógł skorzystać  
z atrakcji. Całość będzie ogólnodostępna – podkreśla 
Jarosław Bonczek. Wejście na teren strefy sportu bę-
dzie od strony ulicy Zdrojowej.
W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym trwają 
wakacje. W placówce zostało sześciu podopiecznych, 
którzy nie mieli gdzie udać się do domu albo sąd nie 
zezwolił na ich wyjazd z placówki. Czas od 23 lipca 
do 10 sierpnia spędzą w Trzebieży i Rewalu, w wo-
jewództwie zachodniopomorskim.

Tomasz Wolff

Ekodoradca czeka
W sierpniu mają być kontynuowane ekoporady w Ja-
worzu. Konsultacje zostaną poprowadzone w godz. 
7.30-11.00 w piątek 4 i 18 sierpnia w budynku Pod Ha-
rendą. Warunkiem spotkania jest wcześniejsza reje-
stracja z ekodoradcą w każdy poniedziałek w godz. 
od 7.30 do 15.30 pod nr. tel. 535 880 499, 535 667 919 
lub 535 884 498. Ponadto w każdy poniedziałek będą 
prowadzone konsultacje telefoniczne. Jak informuje 
Urząd Gminy, który zaprasza na konsultacje, ekodo-
radca udziela informacji o dostępnych formach wspar-

cia oraz dotacjach na wymianę źródeł ciepła; doradza, 
jak podnieść efektywność energetyczną budynku i za-
oszczędzić na ogrzewaniu; pomaga w doborze opty-
malnego ekologicznego źródła ciepła, a także edukuje 
mieszkańców w zakresie poprawy jakości powietrza.
Wakacyjne dyżury to projekt zintegrowany LIFE „Ślą-
skie. Przywracamy błękit”. Partnerem jest Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

(wot)

Jeden z internatów Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego zmieni się nie do poznania.
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Wójtowskie początki
Poprzedni numer „Echa Jaworza” w całości poświęci-
liśmy osobie śp. Radosława Ostałkiewicza. Przeważa-
ły zdjęcia, chcieliśmy bowiem pokazać wójta Jaworza  
w różnych wydaniach i obliczach. Od tego wydania 
będziemy wracać wspomnieniami do tego, co uda-
ło mu się zrobić przez blisko 10 lat rządów. Zacznij-
my więc od początku… czyli wyborów samorządo-
wych, które odbyły się 16 listopada 2014 roku. O fo-
tel wójta ubiegało się czterech kandydatów: Radosław 
Ostałkiewicz, Mieczysław Brzezicki, Mirosław Brze-
zowski i Jan Bożek. Na łamach grudniowego „Echa” 
nowo wybrany wójt Jaworza pisał mi między inny-
mi: „Nadchodzące lata są kluczowe dla rozwoju na-
szej gminy i wymagają wytężonej pracy nas wszyst-
kich. To, co przez minione lata osiągnęliśmy wspól-
nym wysiłkiem, powinno być z korzyścią dla Jawo-
rza kontynuowane, a to, co wymaga poprawy, musi-
my razem doskonalić (…) Podejmując się wykonywa-
nia wójtowskich obowiązków, będę miał na uwadze 
dobro wszystkich mieszkańców – zarówno tych, któ-
rzy oddali na mnie głos, jak i tych, którzy głosowali na 
szanownych konkurentów (…) Teraz, kiedy kampania 
wyborcza dobiegła już końca, zaczyna się czas pracy  
i służby na rzecz Jaworza. Odłóżmy zatem na bok to, co 
nas dzieli i szukajmy tego, co nas łączy – a łączy nas Ja-
worze, dla którego będziemy wspólnie pracować przez 
kolejne cztery lata”.
W pracy samorządowej od słów do czynów droga jest 
bardzo bliska. Radosław Ostałkiewicz szybko wpadł 
więc w wir nowych, choć dobrze mu znanych obowiąz-
ków. Wspólnie z mieszkańcami pożegnał stary 2014  
i powitał nowy 2015 rok w amfiteatrze. 22 stycznia 
2015 roku w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy pełnił na przy-
kład honory gospodarza w czasie uroczystości wręcze-
nia Medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Były 

to dla niego pierwsze Złote i Diamentowe Gody w tej 
roli. Podczas jednej z pierwszych sesji w nowej kaden-
cji samorządu wójt mówił o konieczności rozbudowy 
w obiektach użyteczności publicznej odnawialnych 
źródeł energii. 
– W dalszej części swego wystąpienia wójt nawiązał 
do projektu budowy hali sportowej przy gimnazjum – 
po godzinach pracy szkoły byłaby otwarta dla wszyst-
kich chętnych. Tutaj gmina chce pozyskać pieniądze 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Niestety nie będzie 
100 procent dofinansowania, mimo to władze gminy 
chcą inwestycję sfinalizować do 2017 roku. Pozosta-
jąc w klimacie sportowym – w maju powinno nastą-
pić otwarcie kompleksu na „starym basenie” przy uli-
cy Słonecznej – można było przeczytać w „Echu Jawo-
rza” z maja 2015 roku.
Hala Sportowa jest dziś wykorzystywana do maksi-
mum, na „starym basenie” także nie brakuje osób prak-
tycznie od rana do wieczora; panele „prężą muskuły” 
na szkołach i innych budynkach użyteczności, uda-
ło się wprowadzić w życie budżet obywatelski, któ-
ry został dopiero zahamowany, kiedy byliśmy w sa-
mym centrum pandemii koronawirusa. Długo można 
by wymieniać…
W pierwszych wywiadach Radosław Ostałkiewicz 
zwracał także uwagę na Facebooka, który może stać 
się platformą do kontaktu z mieszkańcami. Z biegiem 
czasu ta sieć społecznościowa bardzo zajmowała sa-
morządowca, po godzinach pracy odpisywał na ko-
mentarze, szkalujące dobre imię Jaworza, polemizował  
i snuł wizję na przyszłość. Dla wielu mieszkańców Jawo-
rza profil wójta stał się pierwszym źródłem informacji  
o naszej miejscowości.

Tomasz Wolff

Wójt Radosław Ostałkiewicz w towarzystwie jaworzańskich harcerzy.

Fo
t. 

A
RC



lipiec-sierpień 2023

10

Niemal do ostatniego miejsca wypełniła się sala budyn-
ku „Pod Goruszką” w czasie drugiej edycji Jaworzań-
skich Spotkań z Muzyką Kameralną, które zorganizo-
wało Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego „Feniks”. 
Koncert został sfinansowany ze środków budżetu gmi-
ny Jaworze. Wydarzenie, które odbyło się w niedzie-
lę 9 lipca, swoją obecnością zaszczycili między innymi 
prof. Zenon Gajdzica, dziekan Wydziału Nauk Społecz-
nych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Ilona Faj-
fer-Kruczek, prodziekan Wydziału Sztuki i Nauk o Edu-
kacji UŚ, która zastępowała Katarzynę Marcol (wspól-
nie z pełniącą obowiązki wójta Jaworza Anną Skotnic-
ką-Nędzką objęła patronat nad koncertem) oraz Zbi-
gniew Putek, przewodniczący Rady Gminy Jaworze  
i Janina Żagan, wicestarosta powiatu cieszyńskiego. 
Gości powitała dr Anna Klinik, która poinformowa-
ła, że stowarzyszenie, na którego czele stoi, prowadzi 
dwa projekty: właśnie muzyczne spotkania oraz Uni-
wersytet III Wieku w Jaworzu.

– Jesteśmy tutaj dla muzyki, chcemy jej doświadczać. 
Muzyka łagodzi obyczaje, ale jest to też niezwykły za-
mysł artysty. Dlatego życzę cudownych wrażeń – mó-
wiła Fajfer-Kruczek. Zbigniew Putek dodał z kolei, że 
skończyły się zawirowania po śmierci wójta Radosła-
wa Ostałkiewicza, a sytuacja jest na tyle wyjaśniona, że 
można spokojnie działać, Rada może podejmować tak-
że uchwały finansowe, co w ostatnim czasie nie było 
możliwe.
Koncert trwał trzy godziny i złożyły się na niego trzy 
występy fortepianowe. Od „fortepianowych impre-
sji romantycznych i współczesnych” rozpoczął prof. 
Michał Korzistka, potem przyszedł czas na „Taneczne 
medytacje” w wykonaniu dr hab. Anny Kijanowskiej, 
a całość zwieńczył Bartosz Kalicki („In a sentimental 
mood”). Podobnie jak przed rokiem, kierownictwo ar-
tystyczne nad II Jaworzańskimi Spotkaniami z Muzy-
ką Kameralną sprawował dr Karol Pyka. 

(wot)

Fortepian w roli głównej

Prof. Michał Korzistka zagrał między innymi utwory Fryderyka Chopina i Karola Pyki.

Stowarzyszenie „Feniks”

W niedzielę 9 lipca sala budynku „Pod Goruszką” wypełniła się niemal do ostatniego miejsca.
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Miłośnicy Jaworza 

Walne w letnie przesilenie
25 czerwca w Gościńcu Szumnym w Jaworzu Nałężu 
odbyło się walne zgromadzenie członków Towarzystwa 
Miłośników Jaworza. Było poświęcone wyborom no-
wych władz Towarzystwa na lata 2023-2028. Na wstę-
pie prezes Towarzystwa Miłośników Jaworza Ryszard 
Stanclik przywitał przybyłych na spotkanie.
Po zgłoszeniu kandydatów do Zarządu i Komisji Rewi-
zyjnej przystąpiono do głosowania w trakcie którego 
zostali wybrani do Zarządu: Ryszard Stanclik (prezes), 
Irena Stekla – (wiceprezes), Gabriela Olejnik (skarbnik), 
Marcin Biłek (sekretarz), Grażyna Matwiejczyk (czło-
nek), Mirosław Wiśniewski (członek), Bartosz Czader 
(członek), a do Komisji Rewizyjnej Jerzy Ryrych (prze-
wodniczący), Małgorzata Czober-Bogalecka i Danuta 
Wiśniewska. Po zakończeniu wyborów prezes podzię-
kował poprzedniemu Zarządowi za pracę w kadencji 
2018-2023. Szczególne podziękowania przekazał on 
naszej długoletniej księgowej pani Eleonorze Golon-
ko oraz pani Irmgardzie Gryczce, skarbnikowi TMJ. 
Na tym walne zebranie zostało zakończone, a wszy-
scy zgromadzeni zostali poproszeni o przejście na ze-
wnątrz, aby uczestniczyć w dalszej części spotkania, 
na którą złożyły się obrzędy związane z Nocą Świę-
tojańską. 
Noc Kupały to pogańskie święto obchodzone w nocy  
z 21 na 22 czerwca. Według tradycji dawnych Słowian 
– było to święto ognia, wody, miłości i płodności. Roz-
palano wtedy ogniska, wierząc, że skakanie nad nimi 
chroni przed chorobami i złymi mocami. Dziewczy-
ny plotły wtedy wianki z dziewięciu ziół i puszczały je  
z nurtem rzeki – szukając w ten sposób miłości. Wła-
śnie podczas tej nocy zanurzenie się w wodzie gwa-
rantowało zdrowie, urodę i powodzenie. Noc Kupały 
nazywana była także Sobótką, a nazwa pochodzi od 
świętej góry Słowian – Ślęży.

Noc Świętojańska zaś obchodzona jest w nocy z 23 na 
24 czerwca – w wigilię św. Jana Chrzciciela. Kościół 
nie mogąc wykorzenić z obyczajowości ludowej co-
rocznych obchodów pogańskiej Sobótki, podjął pró-
bę zasymilowania święta z obrzędowością chrześci-
jańską. Również w Noc Świętojańską ważne są woda 
i ogień. Wierzono, że kąpiel tej nocy gwarantuje zdro-
wie i szczęście, a tańce dziewcząt wokół palących się 
ognisk zapewniały powodzenie w miłości. Jak widać 
– obie noce mają ze sobą wiele wspólnego.
Pogoda dopisała, uczestnicy również – było 70 osób. 
Panie zajęły się wyplataniem wianków z dziewięciu 
ziół każdy, a panowie piekli na ognisku kiełbaski, któ-
re później wszyscy ze smakiem zjedli. Pani Janina Cza-
der grała na akordeonie, a dzięki śpiewnikom, śpiewem 
umilaliśmy sobie wszyscy czas.
Po tych wszystkich atrakcjach trochę zmęczeni, ale bar-
dzo zadowoleni rozeszliśmy się do domów z nadzieją 
na następne spotkanie na posiadach.

Zarząd TMJ
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Miło nam poinformować o naszym kolejnym sukcesie 
malarskim. W 25. Ogólnopolskich Konfrontacjach Pla-
stycznych Młodych Twórców wzięli także udział nasi 
uczestnicy warsztatów artystycznych z pracowni ry-
sunku i malarstwa „Impresja” oraz „Światłocień”, pra-
cujących pod okiem instruktora artystycznego Anety 
Kwaśnej. Łukasz Dziki za pracę „Pójdę Boso” otrzymał 
wyróżnienie, a kolejne prace autorstwa: Kingi Wiei 
(„Sikorki”), Anny Habdas („Wolność”), Kingi Michal-
skiej („Pejzaż”), Antoniny Kramarczyk („Pejzaż”), Ty-
mona Zboralskiego („Zachód Słońca”), Marty Grzeszek 
(„Pejzaż”) i Marii Szade („Glorieta w Jaworzu”) zakwa-
lifikowały się do pokonkursowej wystawy, której uro-
czyste otwarcie odbyło się 2 czerwca w Domu Kultu-
ry Włókniarzy w Bielsku-Białej. Warto dodać, że w te-
gorocznym konkursie wzięła udział rekordowa licz-
bo osób, które nadesłały aż 260 prac. Jurorzy oceniali 
prace w czterech kategoriach: grafika, malarstwo, ry-
sunek i fotografia.
Z kolei 13 maja zespół tańca współczesnego „Etiuda”, 
działający w Ośrodku Promocji Gminy Jaworze od 
dwóch lat, wystąpił w IX edycji Konkursu Choreogra-
ficznego „Strefa Tańca”, zorganizowanego przez MDK 
Bielsko-Biała, Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz w Biel-
sku-Białej. „Etiuda” zaprezentowała układ pt. „Puszka 
Pandory” w kategorii taniec współczesny zespół 12-18 
lat, w choreografii Marceliny Suławy i pokonał w swo-
jej kategorii 10 zespołów tanecznych, zajmując pierw-
sze miejsce.

Tydzień później zespół wystąpił z „Puszką Pandory” 
również na Ogólnopolskim Konkursie Tanecznym – 
XXI Wodzisławskiej Gali Tanecznej „MIX 2023” w Wo-
dzisławiu Śląskim i na 13 występujących zespołów za-
jął piąte miejsce.

Ośrodek Promocji Gminy Jaworze

Kultura

Kolejne sukcesy 
taneczne i plastyczne
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Muzyczne podsumowanie
14 czerwca w sali budynku Pod Goruszką w Jaworzu 
odbył się już po raz drugi Czerwcowy Koncert. Wystą-
piły w nim dzieci, młodzież i dorośli uczący się grać od 
roku lub od dwóch lat w Ośrodku Promocji Gminy Ja-
worze na pianinie pod kierunkiem muzyka Magdale-
ny Janeckiej, ukulele pod kierunkiem muzyka Marcina 
Jakubca oraz gitarze pod kierunkiem muzyka Tomasza 
Madzi. Ponadto premierowo zaprezentował się zespół 
wokalno-instrumentalny „Muzyczny Odjazd”, który od 
września 2022 r. działa w OPGJ pod kierunkiem chary-
zmatycznego instruktora muzyka Tomasza Madzi. Kon-
cert zaszczycili swoją obecnością: zastępca wójta gmi-
ny Jaworze Anna Skotnicka-Nędzka, radni Rady Gminy 
Jaworze Agnieszka Wantulok oraz Krzysztof Kleszcz, 
dyrektor Centrum Usług Wspólnych Malwina Kleszcz, 
a także zastępca skarbnika w Urzędzie Gminy Jaworze 
Małgorzata Miklar. Koncert poprowadziła dyrektor 

Ośrodka Promocji Gminy Jaworze Jolanta Witkowska, 
która na koniec wydarzenia pogratulowała wykonaw-
com pięknego koncertu, a instruktorom wspaniałego 
przygotowania podopiecznych do popisów.

Ośrodek Promocji Gminy Jaworze
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Nie tylko książki…

Wakacje w Gminnej Bibliotece Publicznej rozpoczęły 
się niezwykle intensywnie, gwarno i wesoło. Przygoto-
waliśmy bowiem dla naszych młodych czytelników kil-
ka tematycznych bloków warsztatowo-edukacyjnych. 
Przyświecał nam jeden cel, by dzieciaki dobrze się ba-
wiły poprzez rozwijanie zdolności manualnych oraz 
aktywny udział w zabawach integrujących grupę. To 
integracja jest istotnym czynnikiem mającym wpływ 
na udany przebieg warsztatów. Zgłębialiśmy między 
innymi tajniki balonów i żaglówek, prawo ciążenia  
i wyporności potwierdzane eksperymentami. Wkroczy-
liśmy w świat piratów wraz z bohaterami książek. Ta-
jemnicze wyspy, skarby i morskie przygody – to nieod-
łączny element wakacyjnych zabaw. Zorganizowaliśmy 
również podchody w jaworzańskim Parku Zdrojowym. 
Współczesna biblioteka to nie tylko zbiory książkowe 
i multimedialne, ale również ważny element funkcjo-
nowania społeczności lokalnej. Biblioteka to miejsce, 
które służy rozwijaniu potrzeb czytelniczych, eduka-
cyjnych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa, 

upowszechnianiu wiedzy, nauki i rozwoju kultury. To 
miejsce integracji oraz realizacji przeróżnych projek-
tów wpisujących się w potrzeby społeczne. Jednym  
z takich projektów jest organizowanie warsztatów dla 
młodych jaworzan. 
Jednocześnie przypominamy, że nasza placówka 
uczestniczy w ogólnopolskim projekcie czytelniczym. 
Projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat) re-
alizowany jest w ramach kampanii „Mała książka – 
wielki człowiek” we współpracy z bibliotekami pu-
blicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedza-
nia bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każ-
de dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie 
do biblioteki, otrzyma w prezencie wyprawkę czytel-
niczą na dobry czytelniczy start. W wyprawce dzieci 
znajdą wyjątkową książkę, dostosowaną pod względem 
formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą 
najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mą-
drych książek dla najmłodszych, a także Kartę Małego 
Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbio-
ru dziecięcego, mały czytelnik otrzyma naklejkę, a po 
zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainte-
resowania. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce 
na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zosta-
nie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.  
W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przy-
gotowana dla nich broszura informacyjna przypomni  
o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz 
o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego od-
wiedzania biblioteki. Serdecznie zapraszamy!
Jaworzańska biblioteka, hołdując tradycji, nadal bę-
dzie okolicznościowo używać dotychczasowego exlibri-
su, lecz na potrzeby współczesności prezentuje nowy 
logotyp.

Gminna Biblioteka Publiczna
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Dla najmłodszych
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Przedszkole nr 2

W słoneczny dzień 1 czerwca wszystkie dzieci z na-
szego przedszkola zebrały się w ogrodzie przedszkol-
nym, aby radośnie obchodzić swój ulubiony dzień, czy-
li Dzień Dziecka. To ważne święto ustanowione zosta-
ło w 1954 r. przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji 
Narodów Zjednoczonych (ONZ) dla upowszechniania 
ideałów i celów dotyczących praw dziecka zawartych 
w Karcie Narodów Zjednoczonych. Wszyscy nasi pod-
opieczni wspólnie uczestniczyli w wesołych zabawach, 
przepełnionych radością i beztroską. Były różnego ro-
dzaju konkurencje sportowe, m.in. skoki w workach, 
zabawy z chustą animacyjną oraz piłką, a także mata 
sensoryczna, bańki mydlane, plastyka sensoryczna. 
Przedszkolaki miały także czas na swobodne zabawy 
na terenie ogródka, gdzie przygotowane zostały róż-
nobarwne namioty, tunele, huśtawki, siatkowe kosze 
i inne atrakcje rozstawione na trawie. Każde dziecko, 
wedle swojego uznania i zainteresowania, mogło sko-
rzystać z tego, co mu się spodobało. Na zakończenie 
tego wesołego i pełnego wrażeń dnia, każdy przed-

szkolak zabrał do domu upominek. To był bardzo ra-
dosny dzień.

Magdalena Ćmok

Święto wszystkich dzieci

Podziękowanie dla 
rodziców
Dzień Mamy i Taty w naszym przedszkolu odbył się 
w ostatnim tygodniu maja. To szczególny czas, w któ-
rym dzieci mogą pokazać w formie piosenek, wierszy 
i tańców jak bardzo kochają rodziców. Do występów 
dzieci przygotowywały się bardzo starannie, dosko-
naląc umiejętności wokalne, recytatorskie i taneczne. 
Każda grupa zaprezentowała wspaniale występy arty-
styczne: wiersze, piosenki, podziękowania i tańce dla 

rodziców. Dzieci z pełnym przejęciem podziękowały 
rodzicom za ich troskę, wsparcie i miłość. Rodzice ze 
wzruszeniem podziwiali swoje pociechy, nagradzając 
ich uśmiechem i brawami. Wspólne zabawy i zadania 
dzieci we współpracy z rodzicami pokazały, iż war-
tość rodziny jest nieoceniona i był to wspaniały czas. 

Magdalena Ćmok

Ekologiczne przedszkolaki
W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Zie-
mi nasze przedszkole realizowało zajęcia o tematyce 
ekologicznej. W kwietniu nasze przedszkolaki wzię-
ły udział w kolejnej edycji ogólnopolskiego programu 
edukacyjnego pt. „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, któ-
ry jest poświęcony tematyce ekologicznej, a organi-
zowany jest przez markę Kubuś. Jego celem jest pro-
ekologiczna edukacja dzieci i zachęcenie ich do ruchu 
już od najmłodszych lat. W ciągu tygodnia dzieci bra-
ły udział w zajęciach tematycznych, podczas których 
dowiedziały się, jak zadbać o środowisko naturalne, 
dlaczego warto jeść owoce i warzywa, a także poznały 

podstawowe zasady ekologii. Po zrealizowaniu opraco-
wanych scenariuszy zajęć nasza placówka nabyła pra-
wo do posługiwania się specjalnym certyfikatem przy-
znającym tytuł „Kubusiowych Przyjaciół Natury”. Je-
steśmy z niego dumni. Natomiast na wycieczce w Cen-
trum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie dzieci mia-
ły okazję obejrzeć różne gatunki roślin i zwierząt. Po-
nadto wykonały ciekawe prace plastyczne związane 
z tematyką ekologiczną, mogły zadawać przewodni-
kowi pytania związane z fauną i florą oraz zaspokoić 
swoją dziecięcą ciekawość. To była udana wycieczka.

Bogusława Biedroń
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Zawody organizowane przez Powiatowy i Wojewódzki 
Szkolny Związek Sportowy w ramach imprezy Igrzy-
ska Młodzieży. W rywalizacji uczestniczyły drużyny 
szkolne składające się z uczniów urodzonych w latach 
2008-09. Sportowcy brali udział w następujących kon-
kurencjach: blok szybkościowy: 100 m, 300 m, 80 m ppł. 
(dziewczęta), 110 m ppł. (chłopcy), 300 m ppł.; blok wy-
trzymałościowy: 600 m, 1000 m; blok skocznościowy: 
skok w dal, skok wzwyż; blok rzutów: rzut oszczepem, 
rzut dyskiem, pchnięcie kulą; sztafeta 4×100 m. Punk-
tacja – osiągnięte w bezpośredniej rywalizacji wyniki 
przeliczane były na punkty wg tabel punktowych, do-
stępnych na stronie Śląskiego SZS. 
Historia startów w zawodach drużyny dziewcząt  
i drużyny chłopców SP1 Jaworze w roku szkolnym 
2022/2023 przedstawia się następująco. Etapy rywali-
zacji (do kolejnych zawodów przechodziły tylko dru-
żyny zwycięskie): w eliminacjach gminnych w Jasie-
nicy zwyciężyła SP 1 Jaworze, zarówno w kategorii 
chłopców, jak i dziewcząt, z wynikiem – chłopcy 1003 
pkt., dziewczyny 926 pkt; w eliminacjach powiatowych  
w Zabrzegu zwyciężyła SP 1 Jaworze, zarówno w ka-
tegorii chłopców, jak i dziewcząt z wynikiem – chłop-
cy 1039 pkt., dziewczyny 1016 pkt.; w eliminacjach re-
jonowych na stadionie Sprint Bielsko Biała zwycięży-
ła SP 1 Jaworze, zarówno w kategorii chłopców, jak  
i dziewcząt z wynikiem – chłopcy 1150 pkt., dziewczy-
ny 1095 pkt.; w eliminacjach wojewódzkich w Często-
chowie zwyciężyła SP 1 Jaworze, zarówno w kategorii 
chłopców, jak i dziewcząt, z wynikiem – chłopcy 1178 
pkt., dziewczyny 1092 pkt.
Jak widać, na wszystkich etapach rywalizacji SP1 Ja-
worze zajmowało miejsca pierwsze. W tym miejscu 
wypada powiedzieć, że na Śląsku jest 1258 szkół pod-

stawowych. Niebywałym zatem osiągnięciem jest za-
jęcie pierwszego miejsca w województwie zarówno  
w kategorii dziewcząt jak i chłopców, szczególnie, że 
najczęściej rywalizujemy ze Szkołami Mistrzostwa 
Sportowego. Z każdym startem uczniowie poprawia-
ją swoje osiągnięcia życiowe, są mocno zmotywowa-
ni przed kolejnym startem, co pozwalało mieć nadzie-
ję na dobry wynik w Finale Mistrzostw Polski. Kolej-
nym etapem miał być wyjazd do Białegostoku na Mi-
strzostwa Polski – niestety, zawody zostały odwołane 
przez organizatorów. 
Ale wierzymy, że dobra passa trwać będzie nadal, po-
nieważ zapału nie brakuje ani Sportowcom, ani ich tre-
nerom – Jackowi Kruszyńskiemu i Mateuszowi Wajso-
wi, dzięki którym o naszym Jaworzu jest głośno w ca-
łym województwie.
Dziękujemy wszystkim za te zwycięstwa, za mnóstwo 
wzruszeń i nieskrywaną dumę z osiągnięć. Gratuluje-
my tegorocznych sukcesów i już trzymamy kciuki za 
następne!

Zespół Promocji Szkoły

Szkoła Podstawowa nr 1

Mistrzowie 
na każdym szczeblu
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„Pani Niecodzienna”
Z radością i dumą informujemy, że uczennica klasy 
7a, Marysia Szade, za cykl swoich opowiadań „Pani 
Niecodzienna”, otrzymała drugą nagrodę w Ogólno-
polskim Konkursie Literackim w Jaśle! To wielki suk-
ces i wspaniałe „przetarcie szlaków” pisarskich naszej 
bardzo utalentowanej uczennicy. Opiekę literacką za-
pewniła Marysi nauczycielka bibliotekarka i polonist-
ka, niżej podpisana.
Finał XXVIII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiej 
Twórczości Dzieci i Młodzieży „Liryczne Jasło” orga-
nizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Ja-
śle i Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział 
w Jaśle odbył się 12 czerwca. Młodzi twórcy otrzyma-

li nagrody podczas uroczystego finału, który odbył się 
w Jasielskim Domu Kultury.
Na tegoroczną edycję wpłynęło łącznie 387 prac autor-
stwa 207 osób – uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych. Prace oceniało jury w składzie: Alek-
sandra Dacyl (polonistka, animatorka kultury), Mariusz 
Kalandyk (doktor nauk humanistycznych, poeta, litera-
turoznawca, redaktor naczelny rzeszowskiego „Kwar-
talnika Edukacyjnego”), Grzegorz Kociuba (poeta, kry-
tyk literacki, polonista – przewodniczący jury) oraz Jan 
Tulik (poeta, prozaik, eseista, dramaturg).
Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu kolejnych suk-
cesów. Agnieszka Mędrzak-Sikora
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25 kwietnia 2023r. w siedzibie Regionalnego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli WOM w Bielsku-Białej od-
był się konkurs upamiętniający dokonania polskich 
naukowców z okazji Dnia Nauki Polskiej.  Jego I edycja 
poświęcona była życiu i działalności Mikołaja Koper-
nika w związku z tegorocznymi obchodami 550-lecia 
urodzin polskiego odkrywcy i reformatora. Do etapu 
regionalnego konkursu zostało zakwalifikowanych 75 
uczniów z ponad 300 zgłoszonych do etapu I. 
             15 czerwca 2023 r. nagrodzeni uczniowie z na-
szej gminy, Dominika Dubrawska z SP2 (II miejsce) i Ka-
tarzyna Dziedzic (III miejsce) wraz z opiekunem, Ma-
rzeną Wajdą-Parzyk, wzięli udział w wyjeździe do Pla-
netarium Śląskiego, gdzie jego dyrektor osobiście po-
gratulował laureatom i wręczył im nagrody. 
Na terenie Śląskiego Parku Nauki zaprezentowano nam 
zagadnienia związane z astronomią. Interaktywne eks-
pozycje oglądaliśmy w sali planetarium, która została 
wyposażona w jeden z najnowocześniejszych na świe-
cie systemów wizualizacji nieba. Seans pokazowy skła-
dał się z dwóch części – pierwszą stanowiła wędrów-
ka po aktualnym niebie, a drugą projekcja poświęco-
na temu, jak człowiek od zarania dziejów z fascynacją 
spoglądał w niebo. Gwiazdy inspirowały badaczy ta-
kich jak Mikołaj Kopernik i Johannes Kepler. Prawa Ke-
plera całe stulecia po śmierci ich autora pozwoliły na 
eksplorację kosmosu i lądowanie człowieka na Księży-
cu. Dzięki nim możliwe było zbudowanie Międzynaro-
dowej Stacji Kosmicznej i wysłanie sond kosmicznych 
poza granice Układu Słonecznego. Pokaz za pomocą 
prostych, łatwych do zrozumienia animacji i klarow-
nych objaśnień wytłumaczył, jak działają te prawa.

Marzena Wajda-Parzyk

Szkoła Podstawowa nr 2

Konkurs z okazji 
Dnia Nauki Polskiej



lipiec-sierpień 2023

19

Reklama

Redakcja nie zwraca nadesłanych tekstów. Redakcja 
zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych 
materiałów, redagowania i opatrywania własnymi 
tytułami. Redakcja zastrzega sobie także prawo do odmowy 
przyjęcia reklamy lub ogłoszenia. Za treść reklam, ogłoszeń 
i listów redakcja i wydawca nie odpowiadają.

Wydawca: Urząd Gminy Jaworze, ul. Zdrojowa 82, 
43-384 Jaworze, tel. 33 828 66 00, e-mail: echo@jaworze.pl,
internet: www.opgj.pl/echojaworza.html.
Zespół redakcyjny: Tomasz Wolff – redaktor naczelny, 
Barbara Szermańska – korekta, Marcin Pytlowany – skład.
Druk: REMI ul. Strażacka 35, 43-382 Bielsko-Biała

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH POLOK KRZYSZTOF
ul. Zaciszna 698, el. kom. 602-574-561, 

e-mail sworntran@interia.pl

poleca usługi w zakresie

• tłumaczeń przysięgłych tekstów ogólnych i specjalistycznych 
(w tym tłumaczeń medycznych i sądowych wszelkiego typu);

• tłumaczeń sądowych (tłumacz przysięgły);

• indywidualnych lekcji językowych;

• doradztwa merytorycznego podczas pisania prac nauko-
wych (licencjat, praca magisterska, praca doktorska);

Archiwalne numery 
„Echa Jaworza”

dostępne są na stronie
www.opgj.pl
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